[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   07.12.2017г.   №   2741

О резервировании рабочих мест для граждан, испытывающих

трудности в поиске работы на 2018 год
В целях реализации статьи 25 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», в соответствии с постановлением правительства Саратовской области от 03.10.2013 года № 525-П «О государственной программе Саратовской области «Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции в Саратовской области до 2020 года», на основании статей 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.    Предложить предприятиям, организациям и учреждениям независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории Вольского муниципального района, рассмотреть возможность резервирования рабочих мест для трудоустройства граждан, испытывающих трудности в поиске работы, согласно Перечню предлагаемых должностей (профессий) (далее – Перечень) (приложение).

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, имеющих данные должности (виды работ, профессии), указанные в Перечне, заключить соглашения о совместной деятельности с Государственным казенным учреждением Саратовской области «Центр занятости населения города Вольска» (директор Центра Кузнецов Максим Александрович, адрес: г. Вольск, ул. Комсомольская, 189) по трудоустройству граждан, испытывающих трудности в поиске работы.

3.  Рекомендовать работодателям при наличии вакансий на рабочее место, согласно предлагаемого Перечня, не позднее чем в 5-тидневный срок информировать ГКУ СО «Центр занятости населения».

4. Контроль и координацию взаимодействия с ГКУ СО  «Центром занятости населения» по выполнению настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.

5.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава Вольского
муниципального района                                                                    В.Г. Матвеев
Приложение к постановлению

администрации Вольского муниципального района

от 07.12.2017г. № 2741
ПЕРЕЧЕНЬ
предлагаемых должностей (профессий) для трудоустройства
граждан, испытывающих трудности в поиске работы на 2018 год

	№ п/п
	Наименование должности

(рабочего места)
	Установленная минимальная численность рабочих мест для трудоустройства

	Граждане, освобожденные из мест лишения свободы
	Молодёжь до 18 лет
	Одинокие родители
	Многодетные родители
	Граждане в возрасте от 18 до 20 лет, имеющие среднее профессиональное образование и ищущие работу впервые
	всего

	1.
	Дорожный рабочий
	2

	1

	3

	2.
	Уборщик территорий
	2
	5
	1
	1

	9

	3.
	Рабочий зеленого хозяйства

	1
	2
	3
	6

	4.
	Подсобный рабочий
	2

	1
	1

	4

	5.
	Рабочий по озеленению и благоустройству
	2
	5

	7

	6.
	Контролер

	1
	1

	2

	7.
	Кассир

	1
	1
	1
	3

	8.
	Сторож

	1
	1

	2

	ИТОГО:
	8
	10
	6
	8
	4
	36

Руководитель аппарата                                                                                     О.Н. Сазанова